ظهور اسلام و ورود آن به ایران (به دلیل اهمیتی که اسلام به کسب علم می داد) زمینه ی رشد علم، از جمله علم طب را فراهم آورد و شکوفایی علم پزشکی و دندانپزشکی را به دنبال داشت که بخش اعظم آن توسط دانشمندان ایرانی از جمله ابن سینا صورت گرفت. بوعلی سینا (۴۲۷-۳۷۰ هجری قمری مطابق ۱۰۳۷-۹۸۰ میلادی) حدود ۱۰۰ تا ۴۹۷ تالیف نسبت داده شده و گفته شد که ۱۰۵ تالیف او به زبان فارسی موجود است. نخستین کتاب طبی که بارها در اروپا به زبان لاتین ترجمه شده، کتاب "قانون در طب" است که خود مشتمل بر ۵ کتاب می باشد.

ولی برهیچکس پوشیده نیست که شکوفائی علم پزشکی و دندانپزشکی بعد از اسلام توسط دانشمندان ایرانی از جمله ابن سینا صورت گرفته است.

شرف الملک حجه الحق شیخ الرئیس ابوعلی بن عبدالله بن حسن بن علی سینا معروف به ابوعلی سینا یا ابن سینا (۴۲۷-۳۷۰ هجری معاصر ۱۰۳۷-۹۸۰ میلادی) حدود ۱۰۰ تا ۴۹۷ تألیف را به او نسبت داده اند که حدود ۱۰۵ نسخه خطی از شیخ به زبان فارسی وجود دارد و در کتابخانه های ایران موجود میباشند.

نخستین کتاب طبی که بارها در اروپا به زبان لاتین ترجمه شده است کتاب قانون در طب است که باعث شهرت فراوان او در اروپا شده است.